
ilindiği gibi kronik böbrek yetmezliği (KBY), böbrekte yapısal ve
fonksiyonel kayıpla karakterize, geri dönüşümsüz ve progresif seyirli
bir hastalıktır.1 Hastalık, klinik olarak belirgin hâle gelmeden önce

aylar bazen de yıllar boyu seyrini sürdürmektedir. Hastalık, köpeklerde en
sık görülen renal bozukluktur.1 Klasik tedavi, KBY’nin seyrinin yavaşlaması
ve yaşam kalitesinin artırılması amacını taşımaktadır, fakat rejeneratif bir
yaklaşım henüz ortaya konmamıştır.1 Kök hücrelerin değişik hücre dizile-
rine dönüşebilme kabiliyetinin ortaya konulması ile birlikte kök hücre
çalışmaları hasarlı organ ve dokuları yenileme ve tedavi etme üzerine
odaklanmıştır.2 Son yıllarda veteriner hekimlik alanında kök hücre tek-
nolojileri ile ilgili konuların gelişimi hız kazanmıştır.2

KBY’nin tedavisinde kök hücrenin etkinliğinin araştırılması üzerine
yapılan çalışmalarda, mezenkimal kök hücrelerin glomerülosklerozu
olumlu yönde etkilediği, renal fibrozisi azalttığı ve böbrek fonksiyon-
ları üzerinde olumlu etkileri olduğu ortaya konulmuştur, fakat intrave-
nöz yolla enjekte edilen mezenkimal kök hücreler çoğunlukla pulmoner
kapiller yatakta lokalize olduğundan uygulamanın lokal olması gerek-
mektedir.3,4 Bugüne kadar yapılan çalışmalarda uygulama yolu olarak,
direkt böbrek parankimine veya renal artere zerk tercih edilmiştir, fakat
bu yöntemler KBY gibi genel durumu oldukça sarsan bir hastalıkta, bir
de operasyon stresinin eklenmesiyle klinik durumu tehlikeye artmakta-
dır.

Renal adipoz kapsüle uygulanan çeşitli medikasyonların böbrek do-
kusunda başarılı bir şekilde dağıldığı rat, domuz ve insanlarda ortaya kon-
muş, fakat kök hücre uygulaması denenmemiştir.5

Buradan yola çıkarak, ultrasonografi rehberliğinde renal subkapsü-
ler adipoz dokuya enjeksiyon yöntemi üzerinde çalışılmış ve parankimde
hasar yaratmadan doğrudan hedefe enjeksiyon metodu oturtulmuştur
(Resim 1, 2). Çalışmamızın bir sonraki adımı olarak, KBY’li köpeklerde renal
subkapsüler adipoz dokuya, mezenkimal kök hücre ve trombositçe zengin
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plazma uygulaması planlanarak, projelendirilmiş-
tir. Ön hazırlıkları tamamlanan çalışmanın öngö-
rülen sonuçları sağlaması hâlinde, KBY’de hem

beşerî, hem de veteriner sahada minimal invaziv ve
rejeneratif bir yöntem için önemli adımlar atılmış
olacaktır. 
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KAYNAKLAR

RESİM 1: Renal adipoz doku içinde çini mürekkebinin dağılımı (Bistürinin ucu ile işaretli).

RESİM 2: Renal adipoz doku içinde Betadin dağılımı (İğne ucu ile işaretli).


